[image: image1.wmf]
Совет депутатов

муниципального образования

городское поселение «поселок Новый Уоян»

Северо-Байкальского района Республики Бурятия V созыва

XX сессия

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

_____  2022 года

                                                    №__ -V

О проекте внесения изменений и дополнений в Устав

муниципального образования городское поселение

«поселок Новый Уоян»

В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян» пятого созыва РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян» Северо-Байкальского района Республики Бурятия, принятый решением  от 07.02.2018 г. № 105-IV (в редакции решений Совета депутатов от 15.02.2019 г. № 148- IV, от 12.08.2019 г. № 163- IV, от 28.12.2019 г. № 182- IV, от 11.09.2020г. № 216- IV, от 03.12.2020г.№ 20- V,  от 19.07.2021г. № 45- V; от 24.12.2021г. № 72-V)   , следующие изменения и дополнения:
1. в пункте 36 статьи 2 слова ", проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка" исключить;
(п.1 ст. 3 ФЗ-492 от 20.12.2021г.)

    2.  В связи с тем, что изменения и дополнения вносятся в форме точного воспроизведения положений федеральных законов проведение публичных слушаний по данному проекту муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального  образования городское поселение «поселок Новый Уоян» не требуется.

3.   Проект внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян»  вынести на утверждение Советом депутатов в установленные сроки с последующей государственной регистрацией в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Бурятия.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня официального  обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на   председателя Совета депутатов муниципального образования городское поселение «поселок Новый Уоян» пятого созыва Бондаренко Е.П.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городское поселение  «п. Новый Уоян»

Е.П.Бондаренко
Глава муниципального образования
городского поселения « п. Новый Уоян»

    О.В.Ловча
1